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DĖL NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), vykdydama Lietuvos 

Respublikos Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 

2023 m. kovo 30 d. rezoliucija Nr. S-875, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 1 priedo papildymo įstatymo 

projekto Nr. XIVP-2402“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 1 priedo papildymo įstatymo 

projektu Nr. XIVP-2402 (toliau – Įstatymo projektas) siūloma nustatyti ryšio operatorių pareigą 

registruoti visas išduotas išankstinio mokėjimo korteles. 

Nutarimo projekto tikslas – pateikti Lietuvos Respublikos Seimui Vyriausybės išvadą dėl 

Įstatymo projekto. 

Nutarimo projekto esmė – siūloma iš esmės pritarti Įstatymo projektui, tačiau pasiūlyti 

Seimui nustatyti ryšio operatorių pareigą registruoti tik naujai po Elektroninių ryšių įstatymo 

pakeitimų įsigaliojimo parduodamas ir aktyvuojamas išankstinio mokėjimo korteles, aiškiai 

nustatyti abonentų asmens duomenų tvarkymo teisinius pagrindus ir tobulinti Įstatymo projektą 

pagal kitas Nutarimo projekte pateiktas pastabas ir pasiūlymus.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus.  

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas nepareikalaus valstybės biudžeto lėšų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos, kurios turi būti įvertintos Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Antrajam operatyvinių tarnybų departamentui prie 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos (toliau – AOTD), Lietuvos Respublikos 

valstybės saugumo departamentui, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai ir Valstybinei 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2023-05-25     Nr. G-4652 

mailto:bendrasisd@vrm.lt


2 

duomenų apsaugos inspekcijai. Pastabas ir pasiūlymus taip pat pateikė UAB „Tele2“, UAB „Bitė 

Lietuva“, AB Telia Lietuva, Lietuvos verslo konfederacija ir Vyresnio amžiaus žmonių reikalų 

taryba prie Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Taryba).      

Nutarimo projektas buvo be pastabų suderintas su AOTD, Valstybės saugumo departamentu 

ir Valstybine duomenų apsaugos inspekcija. 

Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgiant į Susisiekimo ministerijos, Teisingumo 

ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Finansų ministerijos, Ryšių reguliavimo 

tarnybos, UAB „Tele2“, UAB „Bitė Lietuva“, AB Telia Lietuva, Lietuvos verslo konfederacija ir 

Tarybos pastabas ir pasiūlymus. Pastabos ir pasiūlymai, į kuriuos neatsižvelgta ar atsižvelgta iš 

dalies, suderinti darbo tvarka.  

UAB „Tele2“, UAB „Bitė Lietuva“ ir Lietuvos verslo konfederacijos pateiktos pastabos ir 

pasiūlymai, į kuriuos nebuvo iš karto atsižvelgta, buvo aptarti pasitarimo metu. Po pasitarimo 

Nutarimo projektas buvo papildomai patikslintas. Pastabos ir pasiūlymai, į kuriuos atsižvelgta iš 

dalies ir kurių nepavyko suderinti pasitarimo metu, įvertinti derinimo pažymoje.  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje, kur 

visuomenė galėjo susipažinti su Nutarimo projekto nuostatomis ir pateikti savo pastabas ir 

pasiūlymus. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės 

(vadovas Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) patarėjas Andrius 

Šaparnis (tel. (8 5) 271 7269, el. p. andrius.saparnis@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 31 lapas. 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrius Šaparnis, tel. (8 5) 271 7269, el. p. andrius.saparnis@vrm.lt 
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